

Verksamhetsberättelse för året 2020

Företagarna Sundbyberg-Ekerö avhöll den 12/3 2020 sitt 96:e årsmöte på i Allaktivitetshuset i Sundbyberg.

Till ordförande för det kommande verksamhetsåret valdes Monica Dupouy och till vice ordförande valdes Anette Mannerfors. Övriga ledamöter som valdes för ytterligare ett år framåt var Susanna Kihl, Anett Hanse samt Daniel Engelhardt. Vid årsmötet avtackades den avgående ledamoten Katarina Magnusson, efter mångåriga värdefulla insatser för föreningen. Katarina är kvar i vår arbetsgrupp för Ekerö kommun. Då vi inte har någon ny kassör i styrelsen beslutades det att denna tjänst köps in av Företagarna Riks tillsvidare.

- Styrelsen har under året 2020 haft 6 styrelsemöten.
- Medlemsutvecklingen har under året varit -1
- 201 medlemmar i början av januari 2020
- 35 nya medlemmar under 2020

Näringslivskommittén i Sundbybergs Stad

Sundbybergs Stad har ca 4 500 företagare. Av dessa är ca 90% småföretag med 1-5 anställda.

2020 har varit ett speciellt år p.g.a. den pandemin som startade och som fortfarande pågår. Under våren blev vår vice-ordförande Anette Mannerfors kontaktad av Stefan Bergström, ordförande Exploaterings- och näringslivsutskottet, förste vice ordförande Kommunstyrelsen i Sundbyberg stad med önskan om ett samarbete. Så tillsammans med Sundbyberg stad skickade vi ut ett brev till alla lokala näringsidkare. Det var en inbjudan att komma med förslag hur Sundbybergs stad på bästa sätt skulle kunna bidra till att mildra de negativa ekonomiska effekterna som drabbat många företagare till följd av Coronaviruset.

Anette Mannerfors är även aktiv i vårt samarbete med Nyföretagarcentrum i Sundbyberg som fortsätter. Där vi och våra medlemmar kan ta del av all den kunskap, webinarium, träffar m.m. som Nyföretagarcentrum erbjuder. Vi har även fått vara med i deras nyhetsbrevutskick med information från Företagarna Sundbyberg.

Pris till Årets Företagare Sundbyberg 2020 har ännu inte delats ut och den traditionella Näringslivsmiddagen blev inställd.

Näringslivsrådet i Ekerö kommun

Ekerö kommun har ca 3 500 företagare. Av dessa är ca 90% småföretag med 1-5 anställda.

Näringslivsrådets möten är ett viktigt forum för dialog med politiker och kommunledning i vårt arbete att bidra till en positiv utveckling av det lokala näringslivsklimatet. Susanna Kihl är vår representant från Företagarna Ekerö i näringslivsrådet som sammanträder fyra gånger per år. Susanna har under dessa möten varit väldigt aktiv. Hon har lyft Företagarnas arbete, våra medlemmars frågor m.m.

Susanna Kihl är vår representant även i den mindre beredningsgruppen där ett flertal lokala företagare samlas vid varje möte på Destination Ekerö, för att träffa näringslivsrådet kring en dialog före ett bättre företagarklimat i kommunen. Dessa träffar är också fyra gånger per år. Susanna lägger ner mycket tid och bidrar till att få företagare att komma till dessa möten. Vid ett av dessa möten fick vi även tillfälle att bjuda

på vår företagartårta där vi grafiskt kunde visa upp hur viktiga vi småföretagare är för vår kommun och bidrar med 35% av skatteintäkterna.

Susanna Kihl har även varit delaktig i det arbete vår kommun har startat upp vad gäller den nya näringslivsstrategin för Ekerö kommun.

Näringslivsenheten i kommunen arrangerar fyra frukostmöten per år för de lokala företagarna. Då 2020 blev ett speciellt år p.g.a. pandemin blev vissa av dessa träffar digitala istället för fysiska. Ett av de möten vi var med på i år var när Anna Wallin från svenskt Näringsliv gjorde en intressant dragning av Lokalt företagsklimat Rankning 2020 med fokus på Ekerös resultat. Enligt rankningen ligger Ekerö idag på plats 182 och det sammanfattande omdömet är 3,08 vilket är godtagbart.

Juryarbetet för Årets Ekeröföretagare är uppskjutet till våren 2021 p.g.a. pandemin.

Nyföretagarcentrum Ekerö har en ny styrelse som vi bearbetar för att få till ett möte för att se hur vi kan fortsätta vårt arbete.

Arbetsplats Mälaröarna är en ny ideell plattform som vi från Företagarna Ekerö stöttar med tid, kunskap och stöttande medlemskap. En ny viktig plattform för att öka den lokala sysselsättningen, både för arbetssökande och arbetsgivare, på Mälaröarna. Anett Hansen i vår styrelse är även med som mentor i detta nätverk.

Aktiviteter under 2020

Generellt:

Vi finns på Facebook sedan några år tillbaka (186 följare) och även på Instagram (221 följare) där vi lyfter såväl våra egna aktiviteter, de aktiviteter våra kommuner har på gång och som berör oss, samarbeten och sådant som sker genom riks eller regionen och som vi tror är särskilt intressanta eller viktiga för våra lokala medlemmar. Vi lyfter även de nya medlemmar som vill synas i dessa forum. Sedan december 2020 har vi nu även en LinkedIn sida. Nyhetsbrevutskick görs några gånger per år till våra medlemmar, genom regionens hjälp. Detta kommunikationsarbete är något som Monica Dupouy ansvarar för med hjälp av arbetsgruppen Ekerö och Katarina Magnusson.

Under året har hela eller delar av styrelsen representerat lokalförening på olika möten och arrangemang som Företagarna region och riks anordnat. Som exempelvis Företagarnas Kongress 2020, Företagarnas kick-off som båda var digitala. Vår ordförande Monica Dupouy var även med och aktiv under Företagarnas ordförandekonferens hösten 2020. Mer i vår bifogade aktivitetslista 2020.

Vi engagerade oss i priset Årets Unga Företagare och skickade in flera nomineringar från både Ekerö och Sundbyberg till Stockholms län.

Ekerö:

Företagarna Ekerö har ett samarbete med det lokala kvinnliga affärsnätverket Selma Nätverk och kontorshotellet Destination Ekerö. Under 2020 hade vi tre gemensamma träffar med mini-seminarium och mingel tillsammans. Vi hann med att ha två fysiska träffar och ett var digitalt p.g.a. pandemin. Under våra träffar finns det möjlighet att nätverka, vi har alltid med en medlem som föreläsare och vi bjuder även in nyckelpersoner från kommunen som får presentera sig. Dessa träffar har blivit väldigt uppskattade och det brukar komma ca 25–30 personer vid varje träff.

Den första träffen bjöd vi in Ekerö kommuns nya kommundirektör Christina Hedberg som pratade om kommunens framtidsvisioner. Efter det hade vi en workshop ledd av Susanna Kihl från Vattenbussen och styrelseledamot i Företagarna Ekerö om hur vi som företagare tillsammans kan bidra till ett ännu bättre näringslivsklimat.

Senare under våren hade vi en digital träff där HR-konsulten Karin Sigge och copywritern Lena Zetterberg Björk var inbjudna föreläsare. De visade hur man kan använda LinkedIn för att bygga sitt varumärke och bli upptäckt av nya kunder, samarbetspartners eller arbetsgivare.

Under hösten lyckades vi ha en fysisk träff på Destination Ekerö med begränsat antal på plats samt ett flertal deltagare som var med online. Medverkande var Johan Elfver, Ekerö kommuns press- och näringslivschef som informerade om det senaste inom kommunen. Gästföreläsare var Malin Brandel, ledarskapskonsult på Inflecto.

Under våra träffar finns det möjlighet att nätverka, vi har alltid med en medlem som föreläsare och vi bjuder även in nyckelpersoner från kommunen som får presentera sig. Dessa träffar har blivit väldigt uppskattade och det brukar komma ca 25–30 personer vid varje träff.

Under året annonserade vi i Mälardöarnas Nyheter där vi hade fokus på Företagarnas solomedlemskap.

Sundbyberg:

Vi hann under februari månad ha en av våra uppskattade företagarluncher i Sundbyberg innan pandemin bröt loss. Företagarlunchen var på Maison Pierre Catering i Sundbyberg centrum.

Årsmötet hölls i Sundbyberg på Alla aktivitetshuset. Se info ovan.

Det blev inte någon vårmarknad i Sundbyberg under 2020 p.g.a. pandemin. Men det årliga Hantverkarstipendiet som Företagarna Sundbyberg sponsrar varje år delades ut i mindre format. Detta stipendium delas ut till ungdomar folkbokförda i Sundbyberg och projektet stöds av Sundbybergs Stad. Stipendiet delas ut till elever i gymnasieskolan eller motsvarande som utbildar sig i ett traditionellt hantverksyrke och som visat intresse och fallenhet för yrket. Stipendiet är ämnat till fortsatt förkovran i yrket. Stipendiet gick till Jawid Akhlaqi som studerar till frisör på St Martins gymnasium, årskurs 1. Kommunstyrelsens ordförande Peter Schilling, St Martins rektor Carin Hasselrot samt ett tiotal elever och lärare var närvarande.

Vi lyfte även de webinarium som vår samarbetspartner Nyföretagarcentrum Sundbyberg erbjöd även våra medlemmar. Bland annat webinariet – Ställ inte in, ställ om! Lyckas i en förändrad omvärld.